REQUERIMENTO N°,               /2013

(Da Sr. Pedro Guerra)

Requer a inclusão na Ordem do Dia a PEC nº

134 de 2007 que Acrescenta parágrafo ao

artigo 208 da Constituição Federal e dá nova

redação ao parágrafo 1º do artigo 211.

.

    Senhor Presidente,

    Nos Termos do art.114, inciso XIV e art.157, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem do Dia

do Plenário, a PEC 134 de 2007, que trata da responsabilidade pela permanência de crianças e

adolescentes fora da escola e da manutenção do tempo integral de oito horas diárias na escola-

educação integral.

         Sala das Sessões,         de                        de  2013

             PEDRO GUERRA

      Deputado Federal – PSD/PR